
ACM Les Moussaillons

Tarifs du périscolaire 2024/2025

LE PRINCIPE DE LA TARIFICATION HORAIRE

QF inférieur à  650 € QF compris entre 

651 et 800 €

QF compris entre 
801 et 1200 €

QF supérieur à 

1201 €

Tous régimes 

confondus
1,40 € / h 1,56 € / h 1.90 € / h 2.16 € / h

LE MATIN AVANT L’ECOLE DE 6H30 à 8h30

•Tarification à la demi-heure

Tous régimes 

confondus

0,70 € 0,78 € 0,95 € 1,08 € 

LE MIDI DE 12H00  à 13H40

Dégressivité de 20 

% dès le 2em enfant

7,50€ (1er enfant)

6,00 € (2e enfant)

7,80 € (1er enfant)

6,20 € (2e enfant)

8,30 € (1er enfant)

6,60 € (2e enfant)

8,80 € (1er enfant)

7,00 € (2e enfant)

L’APRES MIDI: ACCOMPAGNEMENT AUX LECONS DE 16H15  à 17H00

Tous régimes 

confondus

1,05 € / 45 

min

1.17 € / 45 min 1.43 € / 45 

min

1.62  € / 45 

min

LE SOIR  de 17h00 à 19h00
•Tarification à la demi-heure

Tous régimes 

confondus

0,70 € 0,78 € 0,95 € 1,08 € 

Les horaires et tarifs sont définis pour l’année 2024/2025. A l’issue de cette première 

période, l’association en lien avec le Syndicat Intercommunal Scolaire se réserve le droit 

de modifier les tarifs ou d’ajuster les horaires en fonction des besoins collectifs 

identifiés



ACM Les Moussaillons

Tarifs mercredis et vacances scolaires 2024/2025

ACCUEIL LE MATIN DE 6H30 H A 9H ET LE SOIR DE 17H à 19H00           MERCREDIS
Dégressivité de 20 % dès le deuxième enfant

Tarification à la demi-heure 
0,80 €  QF inférieur  à 800 € 

1,00 € QF supérieur à 800 € 

JOURNEE DE 9H A 17H AVEC REPAS 

QF inférieur à 800 € QF supérieur à 800 € 

17 € 21 € 

DEMI JOURNEE MATIN (9h/13h: sans repas) ou APRES MIDI (sans repas: 13h/17h)

QF inférieur à 800 € QF supérieur à 800 € 

5,92 € 8,12 €

DEMI JOURNEE MATIN de 9h à 13h  (avec repas) 

QF inférieur à 800 €

 

QF supérieur à 800 € 

11,12 € 13,32 € 

JOURNEE DE 9H A 17H AVEC REPAS VACANCES
Dégressivité de 20% dès le deuxième enfant

QF inférieur à 800 € QF supérieur  à 800 €

Communes du SIS 

(Gerbéviller, 

Haudonville, Moriviller, 

Franconville, 

Xermaménil, Lamath)

17 € (régime général)

13 € (ATL CAF)

21 € (régime général)

17 € (ATL CAF)

Extérieurs 

(majoration de 15 %)

20 € (régime général)

16 € (ATL CAF)

24 € (régime général)

20 € (ATL CAF)

ACCUEIL LE MATIN DE 6H30H A 9H ET LE SOIR DE 17H à 19H00 

Tarification à la demi-heure 0,80 €  QF inférieur  à 800 €

1,00 € QF supérieur à 800 € 
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